
DOMÁCÍ VELIKONOČNÍ SVÍCE 
 

Velikonoční svátky pravděpodobně i letos proběhnou v režimu značných omezení a 

všichni se chvalozpěvu u paškálu fyzicky zúčastnit nebudeme moci. Lze se však 

sjednotit duchovně v našich domácnostech, a to v modlitbě u paškálků, které si 

můžete sami doma vyrobit. 

Každá rodina si může vyzvednout v sakristii kostela či na faře svíčky a voskový plát a 

společně doma vyrobit svůj rodinný paškálek. 

Kdo by se chtěl s ostatními o fotografii hotového paškálku podělit, může ji poslat na 

adresu novemesto@dieceze.cz k případnému zveřejnění na webových a 

facebookových stránkách farnosti. Hotové paškálky můžete přinést do kostela anebo 

na faru a před Velikonocemi je ve vhodném termínu požehnáme. 

 

Postup při výrobě paškálku 

Pro výrobu paškálku je potřeba svíčka, barevné 

voskové pláty, špičatý nůž, prkénko nebo 

podložka na řezání, papír, tužku a nůžky na 

výrobu šablon a samozřejmě vlastní fantazii ☺ 

Nejprve je nutné si promyslet, jak bude svíčka 

vypadat. Kdo se bojí ihned říznout do voskového 

plátu, může si vyrobit papírovou šablonu a podle 

ní pak vyříznout v plátu.  

S plátem se velice dobře pracuje, když má pokojovou teplotu, lépe tak přilne ke svíčce. 

Vyříznutý vzor přitiskněte na svíčku a celou dlaní držte tak dlouho, dokud ke svíčce nepřilne. Nebojte 

se vrstvit různé vzory na sebe. Písmena a čísla lze vyříznout z plátu a nebo vymodelovat z úzkého 

proužku. A paškálek je hotový!       

  

mailto:novemesto@dieceze.cz

